

**ESTADOS DE RESULTADOS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO**

DESCRIPCION	AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021	AL 31 DE MARZO DE 2022
INGRESOS FINANCIEROS	638,756,715.32	155,200,330.65
Intereses y Descuentos Ganados	472,634,662.22	113,847,971.17
Comisiones Ganadas	47,042,778.36	11,145,052.09
Utilidades Financieras	8,709,868.11	2,187,650.97
Ingresos por Servicios	110,369,406.63	28,019,656.42
EGRESOS FINANCIEROS	-237,599,547.50	-55,832,528.50
Intereses Causados	192,722,028.48	44,318,113.43
Comisiones Causadas	43,957,657.23	11,227,920.21
Perdidas Financieras	919,861.79	286,494.86
MARGEN BRUTO FINANCIERO	401,157,167.82	99,367,802.15
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-253,995,728.71	-42,961,553.21
INGRESOS OPERACIONALES		
Otros Ingresos Operacionales	12,826,094.34	4,056,416.44
EGRESOS OPERACIONALES		
Gastos de Operación	262,094,274.72	46,371,753.57
Otras Perdidas Operacionales	4,727,548.33	646,216.08
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES	147,161,439.11	56,406,248.94
PROVISION, DEPRECIACION, AMORTIZACIONES	-213,882,532.78	-48,083,004.41
Provisiones	185,912,083.52	38,864,021.36
Depreciaciones	13,564,001.12	3,455,528.85
Amortizaciones	14,406,448.14	5,763,454.20
MARGEN OPERACIONAL NETO	-66,721,093.67	8,323,244.53
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	72,444,266.34	16,733,844.08
Otros Ingresos	91,597,266.70	30,235,694.50
Otros Gastos y Perdidas	12,344,607.66	8,001,850.42
Impuestos y Participación de Empleados	6,808,392.70	5,500,000.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO	5,723,172.67	25,057,088.61